
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 7 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  151  ANNO 2018 
 
SEDUTA   DEL  07/12/2018     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA NEO COSTITUITA PRO 

LOCO DI BUSSETO. DETERMINAZIONI 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno sette del  mese di dicembre alle ore 11:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 7 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA NEO COSTITUITA PRO LOCO DI 
BUSSETO. DETERMINAZIONI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI: 

• l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• l’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che recita: “Spettano al comune tutte le 
funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico (…)”; 

• l’art. 7, comma 1, della L. 131/2003, con il quale è disposto che il Comune favorisce 
l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà, in materia di promozione del 
territorio; 

• la Legge 07/12/2000, n. 383 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale” riconosce 
il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 
partecipazione, solidarietà e pluralismo, promuovendo lo sviluppo del territorio, nella 
salvaguardia della sua autonomia e favorendo l’apporto originale per il conseguimento 
delle finalità di carattere sociale, civile e culturale; 

• la L.R. Emila Romagna 25 marzo 2016, n. 5, concernente "Norme per la promozione e il 
sostegno delle pro loco. Abrogazione della L.R. E.R. 2 settembre 1981, n. 27 (Istituzione 
dell’albo regionale delle associazioni “pro-loco”)" ed in particolare: 

- l’art. 1 che recita “La Regione Emilia-Romagna riconosce e promuove il ruolo delle 

Associazioni Pro Loco, con sede nel territorio regionale, dedite principalmente 

all'animazione turistica e alla valorizzazione delle risorse naturali, ambientali, 

artistiche, storiche e culturali dei territori regionali”; 

- l'art. 4 che riconosce ai Comuni il compito della valorizzazione dell’economia 

turistica del territorio, comprendente l'organizzazione o compartecipazione a 

manifestazioni di intrattenimento turistico di interesse locale, anche avvalendosi 

delle Pro Loco operanti sul territorio; 

PREMESSO che il Comune di Busseto ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti 
pubblici e privati, promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle forze 
sociali ed economiche all’attività amministrativa. per il raggiungimento delle finalità previste dal 
proprio Statuto Comunale; 
 
ACCLARATO che l’amministrazione comunale intende pertanto incoraggiare attivamente lo 
svolgimento di iniziative di privati cittadini in forma volontaria anche di un’attività propria del 
Comune riconoscendone l’efficacia sotto forma di contributo, in quanto esplica quel concetto di 
sussidiarietà orizzontale sancito dall’art. 118 della Costituzione italiana, peraltro non riconducibile 
all’art. 6 comma 9 del D.L. n. 78\2010; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 7 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale di Busseto n. 28 del 26/09/2018, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento comunale per la disciplina 
dell’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi economici; 
 
DATO ATTO che in data 20/10/2018 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del direttivo della Pro 
Loco di Busseto; 
 
VISTA la nota recepita al protocollo comunale n. 14581 del 20/11/2018 con cui l'Associazione Pro 
Loco ha presentato all'Amministrazione Comunale la richiesta di un contributo quale sostegno di 
avvio alle azioni di rilancio dell’azione di sussidiarietà orizzontale, in sinergia con il Comune, che la 
stessa associazione intende ora offrire; 
 
RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento per le motivazioni sopra meglio esplicitate; 
 
CONSIDERATO l’art.12 della Legge 241/1990 il quale stabilisce che la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 
 
RAMMENTATO che l’art. 6, comma 9 del D.L. 78/2010 ha stabilito il divieto delle cd. “Spese di 
sponsorizzazione”; 
 
TENUTO CONTO dei seguenti pronunciamenti della Corte dei Conti: 

• (Sezione della Lombardia – parere 1075/2010) “La spesa di sponsorizzazione presuppone la 

semplice finalità di segnalare ai cittadini la presenza del Comune, così da promuoverne 

l’immagine. Non si configura, invece, quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un 

soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche 

sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost.”; 

• (Sezione della Liguria – deliberazione 11/2011) “...sono tutt’ora ammesse le contribuzioni a 

soggetti terzi per iniziative culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica, che mirano a 

realizzare gli interessi, economici e non, della collettività amministrata, ossia le finalità 

istituzionali dell’ente locale. Tali iniziative, concretizzazione del principio di sussidiarietà 

orizzontale, rappresentano una modalità alternativa della realizzazione del fine pubblico 

rispetto alla scelta da parte dell’Amministrazione di erogare direttamente un servizio di 

utilità per la collettività”; 

• (Sezione dell’Emilia-Romagna – deliberazione 18/2011) “Si è dell’avviso che il testuale 

riferimento alle sole spese di sponsorizzazione contenuto nella norma (...) comporti che le 

spese oggi precluse siano quelle di vera e propria sponsorizzazione, cioè quelle derivanti da 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 7 

contratti a prestazioni corrispettive finalizzati a promuovere l’immagine o la notorietà dello 

sponsor”; 

• (Sezione del Piemonte – deliberazione 37/2011) “Il divieto di cui al comma 9 dell’art. 6 deve 

ritenersi operante solo per le sponsorizzazioni aventi come finalità la mera segnalazione ai 

cittadini della presenza del Comune, così da promuoverne l’immagine. Devono invece 

ritenersi ammesse, non configurando delle sponsorizzazioni ai sensi della normativa di 

finanza pubblica in esame, le contribuzioni (siano esse sotto forma di erogazioni, 

sovvenzioni, o concessioni di patrocinio) ad iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei 

compiti del Comune e svolte nell’interesse della collettività. Questa lettura appare coerente 

anche con i principi di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione, 

trattandosi di contribuzioni connotate dallo svolgimento di un’attività propria del Comune 

in forma sussidiaria, esercitata cioè in via mediata da soggetti privati destinatari di risorse 

pubbliche”; 

ATTESO che il contributo richiesto non soggiace al divieto di cui all’art. 6, c. 9 della Legge 
122/2010, in quanto non finalizzati a segnalare ai cittadini la presenza del Comune, così da 
promuoverne l’immagine, ma si configurano piuttosto come sostegno di iniziative di un soggetto 
terzo che svolge, in forma sussidiaria, un’attività che rientra nei compiti del Comune nel campo del 
tempo libero, sportivo e culturale, nell’interesse della collettività; 
 
VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.; 

• le disposizioni di legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010 e s.m.i.); 

• le vigenti norme sulla pubblicità e trasparenza; 

• il Regolamento di contabilità del Comune di Busseto;  
 
DATO ATTO che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri e visti che lo compongono; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., il seguente parere: 

• Favorevole, da parte del Responsabile Affari Generali e Servizi Istituzionali, Dott.ssa Elena 
Stellati, in ordine alla regolarità tecnica; 

• Favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile; 

 
CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 7 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, ivi compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i 
riferimenti per relationem citati; 

2. DI RITENERE la richiesta formulata dalla Pro Loco di cui in premessa meritevole di 

accoglimento e quindi di concedere all’Associazione Pro Loco con sede in Busseto – Piazza 

Verdi – C.F./P.IVA 01795560349 – un contributo economico di € 2.500,00 a sostegno delle 

necessarie spese di avviamento dell’Associazione appena ricostituita, per le motivazioni di 

cui in premessa; 

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 2.500,00 trova copertura alla missione 05, 
programma 02, titolo 1, macroaggregato 04, capitolo 0100 "Contributi ad enti ed 
associazioni per finalità culturali” del bilancio di previsione 2018/2020, per l’anno corrente; 

4. DI SUBORDINARE la liquidazione del contributo alla presentazione di idonea 
rendicontazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

5. DI DARE ATTO che il contributo in assegnazione è escluso dai tagli di cui all’art. 6, commi 8 
e 9 del DL 78/2010 in quanto destinato a sostenere iniziative di soggetti terzi, rientranti nei 
compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di 
sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione; 

6. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito 
dell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

7. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili 
di servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti; 

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 
241/90 e s.m. è la dott.ssa Elena Stellati – Responsabile Affari Generali e Servizi 
Istituzionali; 

9. DI DEMANDARE al responsabile del Settore Affari Generali e Servizi Istituzionali il compito 

di notiziare la Pro Loco Busseto che: 

• La Regione Emilia-Romagna assegna contributi finanziari alle associazioni di iscritte 

nel registro regionale, per la realizzazione di progetti di interesse e diffusione 

regionale, nonché di sostegno e valorizzazione delle attività a rilevanza locale, 

stabilendo annualmente le priorità, le modalità ed i criteri di assegnazione; 

• L'iscrizione al registro regionale delle associazioni di promozione sociale è 

incompatibile con l'iscrizione nel registro regionale delle organizzazioni di 

volontariato ed è condizione necessaria per poter usufruire dei benefici previsti 

dalla legge n. 383/2000 e per poter accedere alle forme di sostegno e valorizzazione 

previsti dalla L.R. E.R. n. 34 del 2002. 

10. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. per consentire quanto prima il perfezionamento 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 7 

dell’assegnazione del contributo all’associazione per la propria attività istituzionale a 

favore della collettività. 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 7 di 7 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA NEO COSTITUITA PRO LOCO DI BUSSETO. 
DETERMINAZIONI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 07/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA NEO COSTITUITA PRO LOCO DI BUSSETO. 
DETERMINAZIONI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 07/12/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 151

DEL 07/12/2018
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA NEO COSTITUITA PRO LOCO 

DI BUSSETO. DETERMINAZIONI

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

21/12/2018 al 05/01/2019 

Busseto lì  21/12/2018

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
1 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


